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і сов. Росією mm в сиднем майнс спільна конференція кому обеднання транспортових
ПРИЙШЛО ДО ЗГОДИ. ВИЙШЛИ НА СТРАЙК. HICTIB ІАМСТЕРДАМЦІВ. РОБІТНИКІВ В ЕВРОПІ.

БОЛГАРСЬКІ СЕЛЯНЕ ВЕДУТЬ ВІЙНУ ПРОТИ НО- в рурськім басейні фран
цузи УБИЛИ 11 НІМЦІВ.ВОГО БУРЖУАЗНОГО ПРАВЛІННЯ,
Ь ЕР ЛІН, 13. червня

ціяльні депеші до берлінських ротка нота бритійського пра- 
СЕЛЯНСЬКА АРМІЯ СТАМБУЛІЙСЬКОГО ЗАНЯЛА газет доносять, що від минув вительства, вручена нині сови-

шої суботи в Руршині застрі- ському представникови Леоні- 
лено на смерть 11 Німців.
• В Реклінггавзені, Ванне і нець довгій кореспонденції 
Терне проголошено стан обло- між Великою Британією і Со

вітською Росією, шо розпоча
лася ульгіматом лорда Корзо-

нказують на той факт, що кож ТРИ НІМЦІ І ОДИН ФРАНЦУЗ на ло ^>ос'^ який одного разу 
лий з 3,000,000 селян в Болта УБИТІ поважно загрожував зірванням
рії мас рушницю і наколиб за
кликати їх до акті, «'іни мо
жуть становити найгрізнійшу | годня убито в Руршині

БЕРЛІН. 9. червня. Утво- 
обеднаного фронту

Спе- ЛОНДОН, 13. червня. Ко- СИДНЕП, H. С, 13. червня. АМСТЕРДАМ, 8. червня.
На масовім мітінгл манне- Відбувшася тут конференція рення 

рів в Сиднем Майне рішено нн- комуністів і представників Між транспортових робітників сві- 
ні проголосити страйк у всіх народної Федерації Професій- \ та -стало довершеним фактом, 
копальнях в цім дистрікті. них Союзів (Амстердамського Делегати Міжнародної Фсд 

Таке рішення майнерів запа- Інтернаціоналу) дає надію, шо рації Транспортових Робітни- 
ло в наслідок того, що в ко- в нанбличшін будуччині буде ків під проводом Роберта Ви
ті альнях Флоренс відправлено утворений одноціли'й робітнії- тіямса відбули спільну конфе-

чнй фронт проти капіталісти-; ренцію з делегатами росій-

ЧОРНОМОРСЬКИЙ ПОРТ ВАРНУ.
лови Красінови, положила кі- е-

ВС1 БОЛГАРСЬКІ СЕЛЯНЕ 
МАЮТЬ ЗБРОЮ.

ЗАНЯТТЯ ВАРНИ ВЕЛИКИМ 
УСПІХОМ ДЛЯ СЕЛЯН.

А ТКНИ, 14. червня Ни
нішні донесення з Софії ка
жуть, шо болгарська селянські 
війська, льояльні до повалено
го преміера Стамбул ійського. 
штурмували і занили чорно
морський порт Карну.

Депеші вказують, що ссляие, 
які ведуть горожанську війну 
проти нового буржуазного 
праиительства. е всюди горою 
по цілій північно-західній 
Болгарії.

Захоплення Варни, важного 
уфиртнфікованого порту на 
Чорнім морі, уважається дуже 
важним успіхом для сторони 
Стамбул ійського.

Стамбульський шукає помочі 
в Югославії.

Бувший преміер Стамбулій- 
ськнй, живий, вільний і на чолі 
своїх сторонників, ломимо ста
лих поголосок про його 
смерть і зловлення, мав висла
ти емісарів до Білгороду з 
просьбою о збройну інтервен
цію Югославії в його користь. 
9 Атенах кружляють поголос
ки, що югославське правитель- 
стви відноситься прихильно до 
такої інтервенції, так як Стам
бульський плин упав помагати 
злуці Болгарії з Югославією.

Доносять, що війська Цин
кова арештували нині бувшого 
президента парлнменту Ботена 
і брата Стамбул ійського. С про 
би зловити самого Стамбуль
ського не привели до успіху.

ги.
від праці двох робітників.

Страйк входить в життя в мої реакції і фашізму. іських транспортових союзів
четвер о четвертій годині рано. ; .Комуністи, шо брали участь j1 зелмнодорожників і моряків). 

Вибрано пікетників д|я всіх в конференції, представляли і належачих до Червоного Ін- 
копалень в Сиднсіі Майне і во-гкомісію, вибрану на Міжнарод- гернаціоналу Професійних Со
ті недопустять вугля до доків him Конгресі Робітничих Рад, юзів. Обі сторони згоднаи-

на обєднанни і створен-

TvtЛОНДОН, 13. червня

торговельного договору між 
Сьо обома краями, 
двох

ПАРИЖ, 12. червня
Що до цего не прийшло, в

армію проти бувших офіцирів ; Німців і одного француського великій мірі завдячують 
і 10.0001 жовніра, а один Німець помер 

від ран.

в Порт Сиднем для ладовання який відбувся недавно у.ся
Франкфурті. В склад не і комі- j|,я сталої спільної організації 
сії входили : Калєнін, прези-1 ' осідком в Берліні. Загальний 
дент російської федерації май- j конгрес всіх транспортових кі
верів. Діпілє, секретар фран- і н>й буде скликаний в осени. 
цуської комуністичної федера-

НОРТ СИДНЕП, H. С., 14-го ції майнерів; фріге, член екзе- резолюціях вказується на це
мент офіціальний рекорд ці- червня. - О четвертій годині кутиви федерації робітничих безпеку нової війіАі і фашізму
л4 кореспонденції, включаючи]*1111” рано розпочався в дистрік рад у Вестфалії; і Гекерт, про- вливається до. утворення од-

ті Сидней Майнс генеральний відник німецьких комуністів, нецілого фронту всіх кіній
страйк майнерів, проголоше- Хоч вони не брали участи як транспортових робітників, без
ний вчера вечером німією “Ю- ! офіціяЖні представники Ко- огляду на те, чи вони нале-
найтед Майн Воркерс". му-ністичног.о Інтернаціоналу, *»ть до Амстердамського Ін-

Страйк є викликаний в тій і то всі вони до него належать, гернаціоналу. чи до Інтернаці
оналу Червоних Професійних 
Союзів. В резолюціях влива
ється до створення міжнарод
ного фонду для підмоги тран
спортним вітям, які терплять 
під режімом фашізму.

Важнійшим вислідим кон
ференції чим резолюції є ство
рення спільної ради акції про
ти війни і фашізму. Це тіло має 
пильно стежити за діяльністю 
фашістін. При помочі кон
трольних комітетів на зелізни- 
цнх і в пристанях організація 
буде стежити за трансмортамн 
амуніції і оружжя. її задачекі

це ди-
п.іьоматичному тактови Лео- його на кораблі.ре зернових корпусів 

охотників, які є тепер ОДИНО
КІ узброєною і дисціплінова- 
нокі сило ні Болгарії.

Одною з ^ійбїльше сприяю
чих обставин для нового пра- 
вительства є це, шо всі селяне 
зьняті тепер збором збіжа,

ніда Красіна. Що бритійське 
В Реклінггавзені застрілено | правительство уважає тепер 

француського жовніра як він | шлий іншдент закінченим, ви
повнив службу на варті. Піз
ніше Француські жовніри уби, предложило нині перед парля- 
ли в тім місті німецького циві-

НА СТРАЙК ВИЙШЛИ ВСІ 
РОБІТНИКИ. В прннятих конференцієкідно з того факту, що воно

; ЛЯ.

В Дортмунді француськс вій 
стріляло на 35 Німців, як 

вони були поза приписаним 
Нове правительство в Софії часом в місті, і одного з них у- 

скоро змінює членів болгар- било а один помер від ран. Совітська Росія уступила в 
ських^дипльоматичних штабів На зелізницях було чотири МНогих точках. Вона згодила- 
за границею, що були назначе- ! щксп.іьозії. Саботаж і невдо- ся відтягнути офензивні ноти

Вайнштайна, заплатити від- 
! шкодовання за захоплені ри
бацькі судна і в справах Гар- 
дінг і Дейвісона, як також до
зволила на риболовство в 12- 
милевій полосі. В справі со
вітської пропаганди прийшло 
до компромісу.

Брнтійська нота дає дальше 
важне зобовязання, що Вели
ка Британія і її домінії і кольо- 
нії не будуть помагати в нія
ких ворожих замірах проти со 
вітського правительстна або 
союзних з ним републик, які 
можуть розпочати російські 
емігранти.

й нинішнє ноту.Нове правительство змінює 
аипльоматів.

сько
Совітська Росія зробила Англії 

уступки.

цілії, щоби добитися від "Брі- 3 рамени Амстердамського 
тіш Емпаєр Стіл Корпореіі- Інтернаціоналі в конференції 
шен" приняття назад до праці 
двох відправлених робітників 
з копальні Флоренс.

В генеральнім офісі компанії

ні Стамбульським. Міністри в ( волення зростають. 
Празі, Білгороді, Парижі і Кон
стантинополі вже зістали усу-

брало участь чотирох секрета
рів.

Комуністична комісія, піїяс-ЗАСУДИЛИ НІМЦЯ НА КАРУ 
СМЕРТИ.нені зі своїх урядів і мають на

ступити дальші зміни.
нивши подрібно ціль свого 

в Сидней признають, що на приїзду, вказала на конечність 
страйк вийшло 100 процент 
робітників.

Страйк обіймає копальні 
“Б.Е.С.К." в Порт Кейп Бретон 
і корабельні доки в Порт Сид
ней.

МАЄНС, 13. червня. — Фран- участи Амстердамського Інтер
націоналу і приналежних до 
него організацій в боротьбі 
проти капіталізму і фашізму. 
Вона нредложиаи слідуючі чо-

цусьмйй воєнний суд засудив 
тут на кару смерти німецького 
інжінєра Георга з Людвіґсга- 

СОФІЯ, 13. червня. — Був- Фену, який був оскаржений о 
шин преміер Самбулійський і саботаж. Француські 
хотів захопити легальною до-1 кажуть,

саботажу.

СТАМБУЛЬСЬКИЙ ХОТІВ 
СТАТИ ДИКТАТОРОМ.

власти 
шо він признався до

тири головні точки, які маніть 
становити основу одноцілого 

АМЕРИКАНСЬКИЙ КАПІТАЛ робітничого фронту.
1. Боротьба проти небезпеки

війни, а зокрема проти поста- і 6УМ' >ложити плян г,Римо' ак- 
Американський капітал чим- нов Версальського договору і І11*1 робітників проти такої ак- 

раз більшою струєю пливе до. ПрОТ4! іщ-періялістинного кон Ш1 Фашістін і плян оружної о- 
Канади і загортає її під свою' ф.11КТу в Руршині. який носитьГюРони робітників перед напа- 
контролю. До 1914 р. вложено в собі зародок нової війни, 
в Канаді заграничного капіта- 2. Ьоротьба проти фашізму,

]ЛУ на суму поверх $3,500,000,- ^який став міжнародною небез- 
червня. — Пер- j600 (3% біліона). З того пале- >іекок>.

ська делегація, яка веде тепер жал0 Л° Днгліі більше як дві 3. боротьба проти загально- тованих вчера за мнимий заго- 
в Москві переговори, одержа- третих. Але від укінчення вій но наступу капіталізму на пра- вір проти держави, вісьмох sa

lt ДОРТМУНДІ УБИЛИ ФРАН- ла повновласть підписати но- ми американський капітал по- цк, а зокрема проти його на-'держано для судової розправи.
І вий торговельний договір з чзв свій скорий наїзд на Кана- ступу на 8-годишінн день пра- Инших перепитувано вчера, а-
I Совітською Росією. ду і нині-обчисляють його тут ці 1 більшість арештованих вже

Телеграма з Тегерану доно- на eyM-v <жоло 2,500,000,000 4 Боротьба проти коаліції звільнено,
сить, що совітський посол в ^-1-- оіліона>' робітничих організацій з на-
Персії був на довшім послу-1 Много американських фабри ціональннми буржуазіями. Jакції і заявили, що пред- 
ханню у перського шаха. кантів отвирають свої філії н Секретарі Амстердамського дожать пропозицію комуніс-

Канаді, оминаючи в той спо-1 Інтернаціоналі признали од- тичноі комісії головному бю- 
В бюлетині сказано, шо пар: ; сіб оплату цла. Деякі канадій- подушно конечність спільної, рові організації,

тія зібраних на вулиці Німців АРЕШТОВАНИЙ КОМУНІСТІВ ські іНЛуСТрі, е фактично під ]П=
не хотіла розійтися і жовніри В ІТАЛП. контролеві Американців прим
після остороги почали стріл я- ; pppvi, 9. червня. — Поліцій- ! автомобілем індустрія, виріб »
ти- ні власти впали на слід Велико- електричних апаратів, фафб.г >

мосяжних і мідяних товарів, 
паперова індустрія і т и

рогою вдасть диктатора.
В середу минувшого тижня --------------

він покликав телеграфічно ко-|ВО€ННИИ СТАН в РЕКЛІНГ- 
роли Бориса до Слявовіци і

В КАНАДІ.

ГАВЗЕНІ.
сказав йому підписати декрет, і 
який назначував Стамбульсько, 
то диктатором. Король попро- і
сив о два дні часу на розібран- чіі убито тут нині францусько- 
ня справи і повернув до своєї ;го жовніра на варті. Окупацій-,

ні власти проголосили в Цім о- МОСКВА 9

РЕКЛІНГТ АВЗЕН, 12. чер- 
Блнзько зелізничої ста дами фашістін.ви я.

ПРИЯЗНІ ВІДНОСИНИ МІЖ 
РОСІЄЮ І ПЕРСІЄЮ.

ТОКІО, 7. червня. 
соціалістів і радикалів, ареш-

Зі 100БОЛГАРСЬКІ СЕЛЯНЕ ПЛА
НУЮТЬ РЕІІУБЛИКУ.

ТРІІЄХ'Т, 14. червня. — ,Стам 
булійський і його селянська 
армія наміряють нагнати ко
роля Бориса і проголосити 
Болгарію реґіубликою так ско
ро, як лише захоплять столи
цю Софію.

Пасажирі на східнім експре
сі, які прибули тут нині, ка
жуть, шо члени армії бувшого 
преміера всіли на потяг, як він 
віхав до Болгарії і закликали: 
"До Софії!"

Селяне виявили свій намір 
повалити короля і проголоси
ти Огамбуяійського президен
том Король Борис, як відомо, 
попирав наговір проти прави- 
телі-стеа Стамбул ійського.

палати в Софії.
Потім скликано конферен- іКРУ3* воєнний стан, 

цію представників всіх партій,1 
включаючи комуністів (це ви 
г.індає на звичайну брехню», 
і на ній прийшло до рішення, 
щоби повалити Стамбульсько
го і його міністерство.

ЦУЗИ в НІМЦІВ.

ДІССЕЛЬДОРФ, 12. червня 
— Виданий нині Французами 
урядовий бюлетин каже, що в 
Дортмунді француські жовніри 
убили 6 Німців а 3 ранили."

Таку історію перевороту в 
Болгарії подає нове правитель
ство.

(Повисша історія про намір' 
Стамбульського присвоїти со
бі нласть диктатора вигля
дає скорше на видумку, як на 
правду. І

РДГА! ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК! УВАГА!
го комуністичного заговору, 

ГОЛОВНІЙ ЗЕЛІЗНИЦІ икнії мав на ціли викликання 
революційного руху в Італії. 
Поліція-перевела масові ареш- 
тованнн комуністів в полудне-

ФІЛІЯ СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИ
ЧИЙ ДІМ В ІСТ КИЛДОНАННОВІ ПРАВИТЕЛІ КАЖУТЬ, НА 

ЩО ПАНУЄ СПОКІЙ. ВИБУХЛО ТРИ БОМБИ.
Арешти і засуди членів Робіт
ничої Ради У.С.Д.П. в Лопатині

-У устроюеСОФІЯ. 14: червня: Бол ДУ1СБУРГ, 12. червня. — На
гарська aiенція видала нині головній, зелізничій лінії від Італії, а з окрема в Неапо-
Півурядову заяву, в якій каже, Діссе.іьдорфу до Дуісбургу 1Ю і Абруцці. Підчас ревізії в
що всупереч вістям з загра- експльодувало о півночи три помешканню комуністичного тувала 14 товаришів За це, шо 
ничннх міст, по цілім краю при бомби і розірвали залізниці провідника Реоні поліція захо- вони заложили у себе Робіт-
вериено повний Аюкій. Опір тори. Льокомотива вилетіла з П1)ла велику скількість комуні- ; ннчу Раду У.С.Д.П. При ареш-
приклонників Стамбульського’шин, однак ніхто не зістав уби- стичних відозв і значну суму тованню поліція неодного по- 
іістав здавлений. .тни. грошей(?). била, а при тім забрала пар-

Італійські власти заповіла-1 тійні легітимації, касові книж- 
дальші арештовання про- ки і готівку з каси 28.о00 мп., 

яких досі мезвернено. 23. ЦВІТ-
КОЛЬОНІЯ. 13. червня. ' N ня ц. р. в лопатинському суді

Доносять нині про дальші без- по пере слуханню випущено 6
порядки в Рурськім басейні. Арештовання Бодріги. товаришів, слідуючого дня 24. 
Коло Берне француські жовні- рц,ц 4 червня. Провід- пвітня ц. р. вилущено знова о, : 

ри постріли.іи німецьку жен- ник італійських комуністів а 29. цвітня випущено знова 
шин\. Акти саботажу на зел із- ,,р0ф Бодріго зістав арешто-, голову організації т. А. Левн- 
ницях і телефонах мали місце 
в Лівані, Дуісбургу і Мільгай-

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 17. ЧЕРВНЯ, В МОРС ЛЛЕЙС

ВЕЛИЧАВИЙ
21. цвітня ц. р. поліція ареш-ЬОЛГАРСЬКІ КОМІТАДЖІ 

ЗАИЯ.1И СОФІЮ?

ATFJ-ІИ. ІЗчЄчервня. - Непо- 
тверджені відомости з Сальо- 
нік кажуть, що сім тисяч бол
гарських і македонських КОМІ- 

таджів. "диких гірських вер
хівців', передерлися до Софії 
і заводять там правління теро-1 
ру. Селянин Адександров, лі- СОФІЯ, 13. червня. — ГІрави- 
дер узброєннх відділів, які при тельство Цанкова видало мані- 
стають до руху проти Цанко-, фест, в котрім "врочисто за
ва, є пацом положення в бол- являє'*', що буде льояльно ви- 
гарськіи столиці. Горожанська конувати тхтанови Be реал ь- 
виіна йде в повнім розгарі і ського договору з пошанован- 
сторонннки поваленого премі- ням достоїнства великих дер- 

V -амбхліиського «ВСЮДИ жав. 
відносять побілу.

Доносять, що сербські вій- в маніфесті, є абсолютно про- 
ська мали в окрузі Секомніца ти всякого рода воєнної аван- 
погрлничну сутичку з комі та- тури 
джами, в якій убито 15 людей. -------------

ПІКНІКПРИРІКАЮТЬ ЛЬОЯЛЬНІСТЬ ШКОДИ НА ЗЕЛІЗНИЦЯХ.
ХЛІЯНТАМ.

ють
тягим кількох днів.

Коли хочете зажити свіжим возлухом по довгій зимі, 
так їдьте всі і кличте своїх знайомих на цей пікнік. 
Філія Українського Робітничого Дому робить старан
ня, щоби всі були задоволені. Програма пікніку дуже 
цікава. В проіраму входять: для гуляючих добірна му
зика і спеціальна підлога, для спорту гарні нагороди, 
Зіля голодних свіжі перекуски і зимні напиткм та богато 

инших несподіванок.

ваний. Гірокураторія обвинува- иького.
чує його о організований про- 30. цвітня ц. р. відбулася в 
тифашістської кампанії.мі. лопатинському суді розправа 

З поліційних кругів доно- ! проти т. Оси па Мандрики і Гіе- 
ЛОНДОН, 9. червня. — Вче- сять, що захоплені підчас ре- тра Саєвича, 

ра вечером комуністи напали візії документи виказують, що першого на 21 
■ на вязницю в місті Кобленц проф. Бодріго стояв на услу- : 
j (Надреншина) в надії, що їм гах Комуністичного Інтернаці-

1 ....... вдасться перемогти поліцію і оналу і виконував його прика-
депешах з Болгарії, не зістало вязничну сторожу та увільни- зи щодо боротьби проти фа- 
потверджене і бритійське пра- ти своїх товаришів-вязнів. Між шізму.
вительство бере назад заяву комуністами і поліцією прий- Судова розправа проти Бод- 

ЛОНДОН, 13. червня. — За- до часу, поки ця справа не шдо до "завзятої бортьбн, в я- ріга розпічнеться в Недовгім 
хоплення преміера Стамбул™ буде вияснена. і кій ранено 20 комуністів і ніль
ського, подане вчера » ріжних —- - канайцятьох поліцаїв.

Болгарія, Сказано дальше
яких засуджено 

а другого на 
14 днів арешту. Засуджені то-; 
вариші засуду неприняли і за
жадали присуду на письмі. Ми
мо цього, що судія сказав, що 
письменний присуд прийде до 
8 днів, одначе минуло вже 14 
днів, а його й досі нема.

Тимчасом поліція замкнула 
льокаль читальні “Просвіти".

ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА ЦЕЙ ПІКНІК!т

Вістка про зловлення Стамбу
льського непотаерджена.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плейс” стріткару, ко
тра їде Мейн стріто* І їдьте до місця де вона вертає на
зад, а там будуть товариші, котрі вкажуть вам дорогу 

на місце пікніку.часі.і

ч
ШШ . - вшш


